
Classif. documental 001.01.01.001

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

Portaria

Institui o Grupo de Trabalho para reorganização do 
dimensionamento do quadro de enfermagem

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília –
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Instituir o Grupo de Trabalho para reorganização do dimensionamento da
equipe de enfermagem na instituição, o qual tem por objetivo realizar um mapeamento do quadro 
de profissionais da enfermagem, frente ao dimensionamento necessário, levando em consideração
todos os fatores que possam interferir na cobertura de escalas, bem como propostas para
readequação.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro,
para comporem o grupo em referência:

Aline Andrade da Silva
Aparecida Bezerra de Lima
Maria Cristina da Costa Bento
Lucas Crepaldi Neri de Oliveira
Mairim Cristina Bazan dos Santos
Gisela Zangrande Negrisolo
Márcia Cristina Reis Lima Rossi
Érica Lobato Acaui Ribeiro

Artigo 3° - O produto final deste Grupo de Trabalho deverá ser apresentado no prazo
de 60 (sessenta) dias, a partir da data da publicação desta portaria.

Artigo 4º - Após a conclusão dos trabalhos, este grupo será extinto.

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marília, 06 de abril de 2023.

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

23
00

20
7A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 06/04/2023 às 08:25:52.
Documento Nº: 69561966-9160 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=69561966-9160

https://linksiga.trf2.jus.br


Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

2

Paloma Aparecida Libanio Nunes 
Superintendente 
Superintendência

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

23
00

20
7A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 06/04/2023 às 08:25:52.
Documento Nº: 69561966-9160 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=69561966-9160


	HCFAMEMA-POR-2023/00207-A

